
 

DZĪVES GĀJUMA APRAKSTS (CURRICULUM VITAE (CV)) 

 

 

VĀRDS, UZVĀRDS   Signe Bāliņa 

 

IZGLĪTĪBA 

2022     Latvijas Universitāte 
    Doktora grāds ekonomikā (Dr. oec.) 

 

1996 – 1999    Latvijas Universitāte 
    Ekonomikas doktorantūra, specialitāte: ekonometrija 

1994     Latvijas Universitāte 
    Maģistra grāds matemātikā (Mg. math.) 

1983 – 1988    Latvijas Valsts Universitāte 
    Lietišķās matemātikas studijas, augstākā izglītība 

VALODU ZINĀŠANAS 

Dzimtā valoda: latviešu 
Svešvalodas: angļu valoda C1 līmenis 
 
 
DARBA PIEREDZE 
 
 
Kopš 05.2022  Latvijas Biozinātņu un tehnoloģiju universitāte 

PADOMES LOCEKLE 
Jelgavā 
Pienākumi:  
• Attīstības stratēģijas apstiprināšana, ieviešanas progresa  
pārraudzība,  
• Budžeta, finanšu plāna un gada pārskata apstiprināšana, 
• Universitātes un valsts sadarbības un finansēšanas līguma  
darbības pārraudzība, 
• Iekšējās kontroles un risku pārvaldības sistēmu darbības  
uzraudzība, 
• Politiku, kurās definēti augstskolas pārvaldības procesi un to  
darbības vispārīgie principi, apstiprināšana.  
 
Sasniegumi:  
• Apstiprināta LBTU attīstības stratēģija 2023. – 2027.gadam, 
• Apstiprināts 2022.gada gada pārskats, kā arī budžets un finanšu  
plāns 2023.gadam. 
• Konsolidācijas plāna un jaunās struktūras apstiprināšana, kas  
stājās spēkā ar 2023.gada 1.septembri. 

 
Kopš 09.2017   Latvijas Universitāte 
 

REKTORA PADOMNIECE (LĪDZ 2021. VIETNIECE) DIGITĀLĀS 
SABIEDRĪBAS JAUTĀJUMOS, LU INOVĀCIJU CENTRA LUMIC 
DIREKTORE 
Rīga 
 
Pienākumi:  



 

• dalība LU vadības komandā,  
• digitālās transformācijas procesu iniciēšana un vadīšana, 
• LU un Microsoft inovāciju centra vadība, 
• LU un Latvijas pārstāvība starptautiskās tikšanās un konferencēs.  
Pakļautība rektoram, sadarbība ar LU departamentiem, institūtiem 
un fakultātēm.  

 
Sasniegumi:  
• LU IT stratēģijas izveide un ieviešana. 
• Veiksmīga sadarbība ar Microsoft Research Global pētniekiem 
datu ezera izveidē Latvijā. 
• LU un Microsoft Inovāciju centrā izstrādātā sadarbības platforma  
“Datu izaicinājums” 2019.gadā atzīta kā labās prakses piemērs  
OECD. 

 
 
Kopš 05.2014   Latvijas Universitāte 
 

PROFESORE EKONOMETRIJĀ 
Rīga 

 
Pienākumi:  
• atbildība par ekonometrijas (ekonomikas datu analīze) virziena  
attīstību, 
• darbs ar studentiem (lekcijas, semināri, maģistra un doktora  
darbu vadīšana),  
• zinātniski pētnieciskais darbs (pētījumu veikšana, dalība  
zinātniskajās konferencēs, zinātnisko publikāciju sagatavošana),  
• metodiskais darbs (jaunākās mācību un zinātniskās literatūras  
studijas, pieredzes nodošana un apmaiņa) 
• profesoru padomes priekšsēdētāja, 
• E-biznesa vadības studiju programmas direktore. 

 
Sasniegumi:  
• manā vadībā trīs doktoranti (no Latvijas un Vācijas) aizstāvējuši  
promocijas darbus, iegūstot doktora grādu vadībzinātnē, 
• veiksmīgi organizētas un novadītas starptautiskas zinātniskas  
konferences un to sesijas,  
• zinātniskās un populārzinātniskās publikācijas Latvijas un  
starptautiskajos žurnālos. 

 
Kopš 2010   IT KOMPETENCES CENTRS 
 
    VALDES PRIEKŠSĒDĒTĀJA 

Rīga 
 

Dibināts 2010.gadā, lai veicinātu ilgtermiņa sadarbību starp IKT 
nozares uzņēmumiem un zinātnes institūcijām. Darbojas divās 
pētniecības jomās – dabīgo valodu tehnoloģijas un biznesa procesu 
analīzes tehnoloģijas. IT kompetences centrs darbojas kā 
sadarbības platforma, piesaistot finansējumu un nodrošinot 
pārvaldību un kvalitātes kontroli inovatīviem pētījumiem gan IT, gan 
starpnozarēs. 
 
Pienākumi:  
• uzņēmuma vadība,  



 

• darbības stratēģijas izstrāde,  
• sadarbība ar uzņēmumiem un zinātniskajam institūcijām.  

 
Sasniegumi:  
• veiksmīgi izveidots sadarbības modelis starp uzņēmumiem un IT 
nozares pētniekiem, 

• radīti vairāki prototipi risinājumiem, kas veiksmīgi tālāk attīstīti 
inovatīvos produktos un pakalpojumos, piemēram, mašīntulks un  
sarunu virtuālais asistents, informācijas sistēmu lietotāju uzvedības 
uzraudzības un kontroles risinājumi, datorredzes izmantošana 
transporta līdzekļu identificēšanai. 

 
 
2008 – 2009    VALDĪBA 
 

ĪPAŠU UZDEVUMU MINISTRE ELEKTRONISKĀS PĀRVALDES 
LIETĀS  
Rīga  
 
Īpašu uzdevumu ministra elektroniskās pārvaldes lietās galvenie 
uzdevumi valdībā bija valsts politikas izstrāde un īstenošanu 
elektroniskās pārvaldes, informācijas sabiedrības un informācijas 
tehnoloģiju jomā. Tieša pakļautība premjeram, pakļautībā īpaša 
uzdevumu ministra sekretariāts.  
 
Sasniegumi:  
• aktivizēts darbs pie jaunu e-pakalpojumu izstrādes,  
• identifikācijas kartes ieviešanas un e-paraksta lietošanas 
aktivizēšana,  
• informācijas sabiedrības attīstības stratēģijas izstrāde, 
• sadarbība ar citām valstīm un nozares nevalstiskajām 
organizācijām. 

 
LĪDZDALĪBA CITĀS ORGANIZĀCIJĀS/ CITA INFORMĀCIJA 
 
 

Kopš 2022 Biedrības “Augstākās izglītības un zinātnes informācijas un zinātnes 

informācijas tehnoloģijas koplietošanas pakalpojumu centrs” valdes 

locekle. 

Biedrības mērķis ir veicināt Latvijas Republikas augstākās izglītības 

un zinātnes institūciju attīstību un starptautisko konkurētspēju, 

integrējot, attīstot un nodrošinot augstas kvalitātes koplietojamus 

informācijas tehnoloģijas pakalpojumus. 

 

Kopš 2009 Latvijas Informācijas un komunikācijas tehnoloģijas asociācija 
(LIKTA),  prezidente.  

• Asociācijas stratēģiskā vadība un pārstāvniecība Latvijā un  

pasaulē.  

• Sadarbība ar Prezidenta kanceleju, Premjera biroju, ministrijām  

(VARAM, Ekonomikas ministrijas, Izglītības un zinātnes ministrija,  

Veselības ministrija, Satiksmes ministrija, Kultūras ministrija,  

Aizsardzības ministrija) un citām valsts pārvaldes institūcijām, lai  

veicinātu informācijas sabiedrības attīstību, digitālo patību un  



 

valsts digitālo transformāciju.  

• No nozares puses aktīvs darbs pie nacionālā attīstības plāna un  

nozares stratēģiju izstrādes.  

• Dalība Informācijas sabiedrības padomē un Tautsaimniecības  

padomē. 

 

2010 – 2011     LR Vides un reģionālās attīstības ministra padomniece informācijas  

tehnoloģiju un digitālās sabiedrības jautājumos. 

2014 – 2018    • Informācijas sabiedrības attīstības un e-pārvaldes ieviešanas  

veicināšana. 

• Valsts pārstāvniecība un reprezentācija OECD un ANO. 

• Dalība sarunās par Latvijas pievienošanos OECD. 

 


